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Aloite 25.03.2026 Valtuutetun aloite

Joukkoliikenteen kuljettajien tauko- ja saniteettitilojen turvaaminen Helsingis-
sä

Helsingin seudun joukkoliikenteen linjaston ja aikataulujen suunnittelusta vastaa Helsingin seudun lii-
kenne (HSL). Helsingin kaupunki puolestaan vastaa katuverkosta, pysäkkialueista, terminaaleista se-
kä maankäytöstä ja kaupunkiympäristön suunnittelusta kaupungin alueella.

Joukkoliikenteen kuljettajien tauko- ja saniteettitilat ovat keskeinen osa toimivaa ja turvallista joukkolii-
kennejärjestelmää. Asianmukaiset taukotilat mahdollistavat työaikalainsäädännön mukaiset tauot, tu-
kevat työhyvinvointia sekä edistävät liikenneturvallisuutta.

Helsingin alueella on kuitenkin edelleen useita linjoja ja  päätepysäkkejä, joissa kuljettajille ei ole jär-
jestetty asianmukaisia tauko- tai saniteettitiloja

Kuljettajien työolojen parantaminen on tärkeää joukkoliikenteen toimintavarmuuden ja alan työvoiman 
saatavuuden näkökulmasta. Pääkaupunkiseudulla on jo pitkään ollut haasteita bussinkuljettajien rek-
rytoinnissa. Työolosuhteiden kehittäminen on yksi keino lisätä alan vetovoimaa ja tukea joukkoliiken-
teen sujuvaa toimintaa.

Koska Helsingin kaupunki vastaa katu- ja pysäkki-infrastruktuurista, kaupungilla on keskeinen rooli 
sen varmistamisessa, että päätepysäkkien suunnittelussa huomioidaan myös kuljettajien tauko- ja 
saniteettitilat. Kuten eräs kuljettaja totesi ”Uskomatonta, että vielä vuonna 2025 voi olla ihmisten ves-
saan pääsy näin iso ongelma”
 

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Helsingin kaupunki

-selvittää Helsingin alueella sijaitsevien joukkoliikenteen päätepysäkkien tauko- ja saniteettitilojen ny-
kytilanteen,

-laatii yhteistyössä HSL:n kanssa suunnitelman tauko- ja saniteettitilojen järjestämisestä joukkoliiken-
teen kannalta tarkoituksenmukaisiin paikoihin ja myöntää niihin käyttöoikeuden kaikille sopimusliiken-
teenharjoittajille. Sosiaalitilojen järjestäminen sisällytetään kilpailutetun joukkoliikenteen suunnitteluun 
ja hankinta-asiakirjoihin. Tilojen ylläpito ja kustannusten jako määritellään hankintaprosessin osana si-
ten, että kustannukset voidaan huomioida liikennöitsijöiden tarjouksissa.

-huomioi kuljettajien tauko- ja saniteettitilojen tarpeen uusien päätepysäkkien, terminaalien ja katujär-
jestelyjen suunnittelussa sekä kaavoituksessa, sekä

-selvittää mahdollisuudet toteuttaa tauko- ja saniteettitiloja kustannustehokkaina modulaarisina ratkai-
suna päätepysäkkien yhteyteen. 

Hilkka Ahde SDP
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